关于建立南平市民主评议员信息库的通知

院各处室系部中心：

根据《南平市政府纠风办关于建立全市民主评议员信息库的通知》（南纠办〔2013〕9号）的部署和要求，需成立群众评议员库，根据文件分配要求，我院需报群众评议员20人，选聘条件（见附件1）。经研究决定，群众评议员每个系报2人，其他部门每个部门报1人。群众评议员需填写群众评议员基础信息采集表（见附件2），请各部门按照要求在5月28前将相应的表格填完并发电子版至236027519@qq.com,监察室将进行汇总并报南平市政府纠风办。
福建林业职业技术学院监察室
                              2013年5月22日

附件1
选聘条件

第一条 聘请民主评议员对部门和行业进行监督和评议，是完善社会监督机制，深化民主评议工作，促进政风行风建设的重要措施，具有十分重要的意义，应选取政治素质高、综合能力强的人员担任民主评议员。
第二条 民主评议员应具备以下条件：
（一）拥护党的路线、方针、政策，有一定的政策理论水平，遵纪守法；
（二）具有一定的参政议政能力，具备一定的文化素质和语言表达能力；
（三）坚持原则、清正廉洁；
（四）具有一定的群众基础和代表性，群众公认度高；
（五）对党、群众和参评部门高度负责，热心民主评议工作，认真履行评议员职责。

第三条  民主评议员实行实名制。
第四条  严格民主评议员的资格审查，实行民主评议员资格准入制度。
第五条  劳动模范、优秀共产党员、优秀公务员、立功受奖人员、农村和城镇社区五好家庭代表、先进个人等各行业优秀人士，以及实绩突出单位和企业等先进单位的负责人，优先选聘为民主评议员。
第六条  下列人员不能选聘为民主评议员：
（一）年度考核不称职的；
（二）受到党政纪处分的；
（三）因违规违纪受到组织处理的；
（四）无正当理由长期脱离工作岗位的；
（五）从事非法活动、参与非法组织或敌对势力，敌视党和社会的；
（六）因违法违规，被执法部门处罚的单位、企业负责人和被处罚的人员；
（七）道德败坏、品质低下，群众中有不良反映，以及其他不适合担任民主评议员的。
第七条  选聘民主评议员采取单位和群众推荐、本人自愿，逐级申报把关，南平市政府纠风办审定的程序进行。
附件2
群众评议员基础信息采集表
制表部门：                                            联系人：                 手机：

	姓 名
	工作单位职务或住址
	移动电话
	职业身份类别
	居住地类别

	备注
	职业身份类别：1、农业劳动者；2、产业工人；3、服务和流通行业从业人员；4、科教文卫部门专业人员；5、市场主体管理人员；6、国家机关、党政机关工作人员；7、群（社）团组织工作人员；8、社区居民；9、部队及其他人

居住地类别：1、城市市区（不含县市级）；2、县城城区；3、乡镇政府所在地（不含县城所在镇）；4、农村

	要求
	1、职业身份类别、居住类别栏只填相应类别序号；2、必须使用excel表格录入信息；3、力求信息齐全，特别是移动电话号码。

PAGE